Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №5 г.Алагира

П Р О Т О К О Л

От 24.03.2011г.                                                                                           №2

Заседания рабочей группы Алагирской МОУ СОШ №5

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
                                           - Цаболова М.В.- зам.директора по УВР

                                           - Тедеева С.С. руководитель МО учителей начальных классов

                                            -Айларова И.С.- завуч по ВР

                                           - Сикоева Л.М. –  учитель начальных классов

                                           - Каргинова М.Б. –  учитель начальных классов

                     Габуева О.Г.- учитель начальных классов

                                           -

                                            ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Результаты работы рабочей группы по разработке программы школы в соответствии с

требованиями Федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования , их корректировка, согласование.

2. ФГОС Организация внеурочной деятельности.

СЛУШАЛИ: представителей рабочих групп :

планируемые результаты  - руководитель МО Тедеева С.С.

примерный учебный план-учитель Сикоева Л.М.

программа формирования универсальных учебных действий -учитель Габуева О.Г.

программы отдельных учебных предметов- Каргинова М Б.

программ духовно – нравственного воспитания-психолог Каргинова. Ф, А.

программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни-учитель

Бутаева Ф.В.

программа коррекционной работы –учитель Бесолова Р.Ю.

система оценки достижения планируемых результатов  – учитель СикоеваЛ.М.

Каждый представитель группы отчитался о проделанной работе .Зам. директора по УВР

Цаболова М. В.рассказала о модели организации образовательного процесса с учетом

внеурочной деятельности.Зам. директора по ВР Айларова И, С,  отметила, школа

предоставит  учащимся возможность широкого выбора спектра занятий, направленных на

развитие школьника. (экскурсии, кружки, секции, круглые столы, конференции, диспуты,

КВНы, олимпиады, школьные научные общества, соревнования, исследования и пр.)

1. РЕШИЛИ: -продолжить работу рабочих групп по ООП НОО школы

-предложить родителям будущих первоклассников анкету для

изучения  их запросов и образовательных потребностей обучающихся

начальной ступени общего образования.

Секретарь рабочей группы. :                                                 С.С. Тедеева.